

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงห้องน้ำส้วมสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนจังหวัด ฝ้ายสถานสงเคราะห์
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๕๗๕,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นห้าพันบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงห้องน้ำส้วมสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี
๕. รายละเอียดตามแบบแปลนและประมาณราคาขององค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี แบบเลขที่ ๐๕๐/๒๕๖๗
๖. วันที่กำหนดราคากลาง (ราคาอ้างอิง) วันที่ ๒๘ ตุลาคม ๒๕๖๘
เป็นเงิน ๕๗๖,๐๐๐.- บาท (-ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ ผลการพิจารณาราคากลางค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕)
 - ๖.๒ แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา (แบบ ปร.๔)
 - ๖.๓ ตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F งานอาคาร
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายวิวัฒน์ ศิริวัฒน์	นักบริหารงานทั่วไป ระดับต้น ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง	
๗.๒ นางสาวโชติกา ศรีสุรักษ์	พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ	กรรมการกำหนดราคากลาง
๗.๓ นายวีรญาณ ลาดโลศรี	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการกำหนดราคากลาง

ผลการพิจารณาราคากลางก่อสร้าง

องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

ประเภทงาน ปรับปรุงห้องน้ำสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี

สถานที่ก่อสร้าง สถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี ตำบลป่าตาล อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

แบบเลขที่ 050 /2567

รายการที่

ประมาณราคาตามแบบ ปร.4

จำนวน 5 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่

28 ตุลาคม 2568


ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	FACTOR F	ค่าปรับปรุง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงห้องน้ำสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี	440,405.67	1.3091	576,535.06	
	เงื่อนไขการใช้ Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....0.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....0.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....7..... %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้7..... %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			576,535.06	
				576,000.00	
	ตัวอักษร	ห้าแสนเจ็ดหมื่นหกพันบาทถ้วน			

คณะกรรมการจัดทำแบบรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี ที่ 760/2568 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ 
(นายวิวัฒน์ ศิริวิวัฒน์)

ประธานกรรมการ

นักบริหารงานทั่วไประดับต้น

ลงชื่อ 
(นางสาวโชติกา ศรีสุรักษ์)

กรรมการ

พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

ลงชื่อ 
(นายวรัญญู ลาดโลศิริ)

กรรมการและเลขานุการ

นายช่างโยธาอาวุโส

โครงการ ปรับปรุงห้องน้ำสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี

สถานที่ก่อสร้าง สถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี ตำบลป่าตาล อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี

แบบเลขที่ 050 /2567

หน่วยงานที่ออกแบบแปลนและรายการ ฝ่ายสำรวจและออกแบบ กองช่าง องค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี

ประมาณการโดย คณะกรรมการจัดทำแบบรูปรายการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง

เมื่อวันที่ 28 ตุลาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1. ห้องน้ำชายอาคารสำนักงาน									
1	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 8"x8"	5.00	ตร.ม.			50.00	250.00	250.00	รื้อขนไป
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบผนัง ขนาด 8"x8"	17.00	ตร.ม.			35.00	595.00	595.00	รื้อขนไป
3	ปูนทรายรองพื้นสำหรับวัสดุแผ่นพื้นสำเร็จ (หนา 3 ซม.)	5.00	ตร.ม.	115.61	578.05			578.05	
4	ปูนทรายสำหรับรองพื้นวัสดุแผ่นสำเร็จ (หนา 1.5 ซม.)	17.00	ตร.ม.	79.12	1,345.04			1,345.04	
5	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40X40 ซม. (R11 สีดำ)	5.00	ตร.ม.	488.64	2,443.20	184.00	920.00	3,363.20	
6	ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	17.00	ตร.ม.	412.42	7,011.14	189.00	3,213.00	10,224.14	
2. ห้องน้ำอาคารเรือนนอนชาย									
1	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12"x12"	6.80	ตร.ม.			50.00	340.00	340.00	รื้อขนไป
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบผนัง ขนาด 8"x8"	29.72	ตร.ม.			35.00	1,040.20	1,040.20	รื้อขนไป
3	รื้อถอนโถส้วมนั่งราบเคลือบขาว ราบน้ำ	2.00	ชุด			120.00	240.00	240.00	รื้อกอง
4	รื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ	2.00	ชุด			80.00	160.00	160.00	รื้อขนไป
5	ปูนทรายรองพื้นสำหรับวัสดุแผ่นพื้นสำเร็จ (หนา 3 ซม.)	6.80	ตร.ม.	115.61	786.15			786.15	
6	ปูนทรายสำหรับรองพื้นวัสดุแผ่นสำเร็จ (หนา 1.5 ซม.)	29.72	ตร.ม.	79.12	2,351.45			2,351.45	
7	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40X40 ซม. (R11 สีดำ)	6.80	ตร.ม.	488.64	3,322.75	184.00	1,251.20	4,573.95	
8	ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	29.72	ตร.ม.	412.42	12,257.12	189.00	5,617.08	17,874.20	
9	ประตู UPVC. ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมวงกบ-อุปกรณ์	2.00	ชุด	2,918.00	5,836.00	345.00	690.00	6,526.00	
10	โถส้วมชักโครกนั่งราบขึ้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	2.00	ชุด	4,590.00	9,180.00	450.00	900.00	10,080.00	
11	ที่วางสบูสแตนเลส	2.00	ชุด	298.00	596.00	70.00	140.00	736.00	
12	ราวแขวนผ้าสแตนเลส แบบเดี่ยว	2.00	ชุด	248.00	496.00	70.00	140.00	636.00	
13	ก๊อมน้ำติดผนัง	2.00	ชุด	248.00	496.00	25.00	50.00	546.00	
14	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	298.00	596.00	35.00	70.00	666.00	


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
15	สต็อปวาล์ว	4.00	ชุด	175.00	700.00	35.00	140.00	840.00	
16	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส ทรงเหลี่ยม	2.00	ชุด	358.00	716.00	75.00	150.00	866.00	
17	งานระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ PVC	1.00	LS	1,000.00	1,000.00			1,000.00	
	3. ห้องน้ำอาคารเรียนนอนหญิง 1								
1	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12"x12"	13.60	ตร.ม.			50.00	680.00	680.00	รื้อขนไป
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบบุผนัง ขนาด 8"x8"	53.71	ตร.ม.			35.00	1,879.85	1,879.85	รื้อขนไป
3	รื้อถอนโถส้วมนั่งราบเคลือบขาว ราดน้ำ	3.00	ชุด			120.00	360.00	360.00	รื้อกอง
4	รื้อถอนโถส้วมชักโครก มีถังพักน้ำ เคลือบขาว	1.00	ชุด			120.00	120.00	120.00	รื้อกอง
5	รื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ	4.00	ชุด			80.00	320.00	320.00	
6	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40X40 ซม. (R11 สีดำ)	13.60	ตร.ม.	488.64	6,645.50	184.00	2,502.40	9,147.90	
7	ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	53.71	ตร.ม.	412.42	22,151.08	189.00	10,151.19	32,302.27	
8	ประตู UPVC.ขนาด 0.70x2.00 ม. พร้อมวงกบ-อุปกรณ์	4.00	ชุด	2,824.00	11,296.00	345.00	1,380.00	12,676.00	
9	โถส้วมชักโครกนั่งราบขึ้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	4.00	ชุด	4,590.00	18,360.00	450.00	1,800.00	20,160.00	
10	ที่วางสบู่อันตราย	4.00	ชุด	298.00	1,192.00	70.00	280.00	1,472.00	
11	ราวแขวนผ้าสแตนเลส แบบเดี่ยว	4.00	ชุด	248.00	992.00	70.00	280.00	1,272.00	
12	ก๊อกรัดผนัง	4.00	ชุด	248.00	992.00	25.00	100.00	1,092.00	
13	สายฉีดชำระ	4.00	ชุด	298.00	1,192.00	35.00	140.00	1,332.00	
14	สต็อปวาล์ว	8.00	ชุด	175.00	1,400.00	35.00	280.00	1,680.00	
15	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส ทรงเหลี่ยม	4.00	ชุด	358.00	1,432.00	75.00	300.00	1,732.00	
16	งานระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ PVC	1.00	LS	2,000.00	2,000.00			2,000.00	
	4. ห้องน้ำอาคารเรียนนอนหญิง 2								
1	รื้อถอนโถส้วมนั่งราบเคลือบขาว ราดน้ำ	2.00	ชุด			120.00	240.00	240.00	รื้อกอง
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12"x12"	25.90	ตร.ม.			50.00	1,295.00	1,295.00	รื้อขนไป
3	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบบุผนัง ขนาด 8"x8"	54.73	ตร.ม.			35.00	1,915.55	1,915.55	รื้อขนไป
4	รื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 1.00 x 2.00 ม. พร้อมวงกบ	4.00	ชุด			80.00	320.00	320.00	รื้อขนไป
5	ประตู UPVC ขนาด 1.00 x 2.00 ม.พร้อมวงกบและอุปกรณ์	4.00	ชุด	5,675.00	22,700.00	450.00	1,800.00	24,500.00	


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
6	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40X40 ซม. (R11 สีดำ)	25.90	ตร.ม.	488.64	12,655.78	184.00	4,765.60	17,421.38	
7	ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	54.73	ตร.ม.	412.42	22,571.75	189.00	10,343.97	32,915.72	
8	โถส้วมชักโครกนั่งราบชั้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	2.00	ชุด	4,590.00	9,180.00	450.00	900.00	10,080.00	
9	ที่วางสบู่สแตนเลส	2.00	ชุด	298.00	596.00	70.00	140.00	736.00	
10	ก๊อกรัดผนัง	4.00	ชุด	248.00	992.00	25.00	100.00	1,092.00	
11	สายฉีดชำระ	2.00	ชุด	298.00	596.00	35.00	70.00	666.00	
12	สตัดีปาล์ม	4.00	ชุด	175.00	700.00	35.00	140.00	840.00	
13	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส ทรงเหลี่ยม	4.00	ชุด	358.00	1,432.00	75.00	300.00	1,732.00	
14	งานระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ PVC	1.00	LS	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
5. ห้องน้ำอาคารเอนกประสงค์									
1	รื้อถอนประตู PVC ขนาด 0.700 x 1.80 ม. พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			80.00	80.00	80.00	
2	ประตู UPVC ขนาด 0.70x1.80 ม. พร้อมวงกบและอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,418.00	2,418.00	320.00	320.00	2,738.00	
3	ติดตั้งราวมือจับกันลื่น ยาว 90 ซม.	2.00	ชุด	683.00	1,366.00	70.00	140.00	1,506.00	
6. ห้องน้ำอาคารห้องน้ำชาย(ติดกับห้องอาบน้ำ)									
1	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 8"x8"	5.28	ตร.ม.			50.00	264.00	264.00	รื้อขนไป
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบผนัง ขนาด 8"x8"	24.42	ตร.ม.			35.00	854.70	854.70	รื้อขนไป
3	รื้อถอนประตู PVC ขนาด 0.70x1.80 ม.พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			80.00	80.00	80.00	รื้อขนไป
4	รื้อถอนประตูปูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70x1.80 ม.พร้อมวงกบ	2.00	ชุด			80.00	160.00	160.00	รื้อขนไป
5	รื้อถอนโถส้วมนั่งราบ เคลือบขาว ราดน้ำ	2.00	ชุด			120.00	240.00	240.00	รื้อกอง
6	รื้อถอนโถส้วมนั่งยองเคลือบขาว	1.00	ชุด			120.00	120.00	120.00	รื้อกอง
7	ประตู UPVC ขนาด 0.70x1.80 ม. พร้อมวงกบและอุปกรณ์	3.00	ชุด	2,418.00	7,254.00	320.00	960.00	8,214.00	
8	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40X40 ซม. (R11 สีดำ)	5.28	ตร.ม.	488.64	2,580.02	184.00	971.52	3,551.54	
9	ผนังปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	24.42	ตร.ม.	412.42	10,071.30	189.00	4,615.38	14,686.68	
10	โถส้วมชักโครกนั่งราบชั้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	3.00	ชุด	4,590.00	13,770.00	450.00	1,350.00	15,120.00	
11	ก๊อกรัดผนัง	3.00	ชุด	175.00	525.00	25.00	75.00	600.00	
12	สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	298.00	894.00	35.00	105.00	999.00	


ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุ และค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
13	สต็อบวาล์ว	6.00	ชุด	175.00	1,050.00	35.00	210.00	1,260.00	
14	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส ทรงเหลี่ยม	3.00	ชุด	358.00	1,074.00	75.00	225.00	1,299.00	
15	ราวมือจับกันลื่น ยาว 50 ซม.	3.00	ชุด	553.00	1,659.00	70.00	210.00	1,869.00	
16	งานระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ PVC	1.00	LS	1,500.00	1,500.00			1,500.00	
7. ห้องน้ำอาคารคนหลง 1									
1	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบปูพื้น ขนาด 12"x12"	19.68	ตร.ม.			50.00	984.00	984.00	รื้อขนไป
2	รื้อถอนกระเบื้องเคลือบบุผนัง ขนาด 8"x8"	78.56	ตร.ม.			35.00	2,749.60	2,749.60	รื้อขนไป
3	รื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.90x2.00 ม.พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			80.00	80.00	80.00	รื้อขนไป
4	รื้อถอนประตูไม้เนื้อแข็ง ขนาด 0.70x1.80 ม.พร้อมวงกบ	1.00	ชุด			80.00	80.00	80.00	รื้อขนไป
5	รื้อถอนโถส้วมชักโครก มีถังพักน้ำ เคลือบขาว	1.00	ชุด			120.00	120.00	120.00	รื้อกอง
6	รื้อถอนโถส้วมนั่งราบ เคลือบขาว ราดน้ำ	2.00	ชุด			120.00	240.00	240.00	รื้อกอง
7	พื้นปูกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (R11 สีดำ)	19.68	ตร.ม.	488.64	9,616.44	184.00	3,621.12	13,237.56	
8	ผนังบุกระเบื้องแกรนิตโต้ ขนาด 40x40 ซม. (สีเทาอ่อน)	78.56	ตร.ม.	412.42	32,399.72	189.00	14,847.84	47,247.56	
9	ประตู UPVC ขนาด 0.90 x 2.00 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	4,258.00	4,258.00	415.00	415.00	4,673.00	
10	ประตู UPVC ขนาด 0.70x1.80 ม. พร้อมอุปกรณ์	1.00	ชุด	2,418.00	2,418.00	320.00	320.00	2,738.00	
11	โถส้วมชักโครกนั่งราบขึ้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	3.00	ชุด	4,590.00	13,770.00	450.00	1,350.00	15,120.00	
12	ก๊อกรัดผนัง	4.00	ชุด	248.00	992.00	25.00	100.00	1,092.00	
13	สายฉีดชำระ	3.00	ชุด	298.00	894.00	35.00	105.00	999.00	
14	สต็อบวาล์ว	6.00	ชุด	175.00	1,050.00	35.00	210.00	1,260.00	
15	ตะแกรงกันกลิ่นสแตนเลส ทรงเหลี่ยม	4.00	ชุด	358.00	1,432.00	75.00	300.00	1,732.00	
16	งานระบบท่อประปาและท่อระบายน้ำ PVC	1.00	LS	1,600.00	1,600.00			1,600.00	
8. ห้องน้ำอาคารคนหลง 2 , 3									
1	รื้อถอนโถส้วมชักโครก มีถังพักน้ำ เคลือบขาว	6.00	ชุด			120.00	720.00	720.00	รื้อกอง
2	โถส้วมชักโครกนั่งราบขึ้นเดียว มีถังพักน้ำ 4.8 ลิตร สีขาว	6.00	ชุด	4,590.00	27,540.00	450.00	2,700.00	30,240.00	
3	สายฉีดชำระ	6.00	ชุด	298.00	1,788.00	35.00	210.00	1,998.00	

ตารางแสดงการคำนวณหาค่า Factor F งานอาคาร																						
ตามหนังสือ ต่วนที่สุด ที่ กค 0433.2/ว599 ลว. 25 สิงหาคม 2566																						
โครงการ	ปรับปรุงห้องน้ำสถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี																					
สถานที่ตั้งโครงการ	สถานสงเคราะห์คนชราบ้านลพบุรี ตำบลป่าตาล อำเภอเมืองลพบุรี จังหวัดลพบุรี																					
คำนวณราคาเมื่อวันที่	28 ตุลาคม 2568																					
เงื่อนไข	$\text{Factor F} = D - ((D-E) * (A-B) / (C-B))$ <table border="1"> <tr> <td>B</td> <td>440,405.67</td> <td>B: ค่างานต้นทุนต่ำ</td> </tr> <tr> <td>A</td> <td>440,405.67</td> <td>A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้(วัสดุ+แรงงาน)</td> </tr> <tr> <td>C</td> <td>500,000.00</td> <td>C: ค่างานต้นทุนสูง</td> </tr> <tr> <td>D</td> <td>1.3091</td> <td>D: Factor F ทนต่ำ</td> </tr> <tr> <td>E</td> <td>1.3091</td> <td>E: Factor F ทนสูง</td> </tr> <tr> <td>Factor F =</td> <td>1.3091</td> <td>นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ</td> </tr> <tr> <td>A*Factor F</td> <td>576,535.06</td> <td></td> </tr> </table> <p>ให้กรอกข้อมูลลงในช่อง A,B,C เท่านั้น</p>	B	440,405.67	B: ค่างานต้นทุนต่ำ	A	440,405.67	A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้(วัสดุ+แรงงาน)	C	500,000.00	C: ค่างานต้นทุนสูง	D	1.3091	D: Factor F ทนต่ำ	E	1.3091	E: Factor F ทนสูง	Factor F =	1.3091	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ	A*Factor F	576,535.06	
B		440,405.67	B: ค่างานต้นทุนต่ำ																			
A		440,405.67	A: ค่างานต้นทุนที่ประมาณราคาได้(วัสดุ+แรงงาน)																			
C		500,000.00	C: ค่างานต้นทุนสูง																			
D		1.3091	D: Factor F ทนต่ำ																			
E		1.3091	E: Factor F ทนสูง																			
Factor F =		1.3091	นำค่านี้ไปใช้ในการคำนวณ																			
A*Factor F		576,535.06																				
เงินล่วงหน้าจ่าย		0%																				
เงินประกันผลงานหัก		0%																				
ดอกเบี้ยเงินกู้	7%																					
ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%																					
ค่างานต้นทุน (ล้านบาท)	Factor F																					
≤ 0.5	1.3091																					
1.0	1.3067																					
2.0	1.3051																					
5.0	1.3020																					
10	1.2960																					
15	1.2611																					
20	1.2535																					

คณะกรรมการจัดทำแบบบูรณาการงานก่อสร้างและกำหนดราคากลาง
ตามคำสั่งองค์การบริหารส่วนจังหวัดลพบุรี ที่ 760/2568 ลงวันที่ 17 ตุลาคม 2568

ลงชื่อ  ประธานกรรมการ
(นายวิวัฒน์ ศิริวิวัฒน์)
นักบริหารงานทั่วไประดับต้น

ลงชื่อ  กรรมการ
(นางสาวโชติกา ศรีสุรภักษ์)
พยาบาลวิชาชีพปฏิบัติการ

ลงชื่อ  กรรมการและเลขานุการ
(นายวรัญญู ลาตโลศรี)
นายช่างโยธาอาวุโส